1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2018 года                                                                               № 39

О  внесении изменений в решение

совета депутатов МО «Город Гатчина»

от 23.11.2011  №57 «О дополнительных
мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан города Гатчины
по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг, финансируемых
из бюджета МО «Город Гатчина»
(в редакции от 24.12.2014 №83)
        Руководствуясь частью 11 ст.159  Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 17.11.2017 № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области»,   Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области,   совет депутатов МО «Город Гатчина», принимая во внимание решение  совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 25.05.2018  №311 «О признании утратившими силу некоторых решений совета депутатов Гатчинского муниципального района»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 23.11.2011  №57
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан города Гатчины по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, финансируемых из бюджета МО «Город Гатчина» (в редакции от 24.12.2014 №83) следующие изменения:

1.1 В абзаце втором пункта 1  после слов «установленного настоящим решением» исключить слова «размером субсидии, рассчитанной с применением стандарта максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи, установленного решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

1.2 В пункте 2.1 слова «в размере 10%» заменить словами «в размере 15%»;
1.3 В пункте 2.2 исключить абзац пятый «- стандарты максимально допустимой

доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи, установленные решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 28 октября 2011 года №174 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан Гатчинского  муниципального района в виде муниципальных субсидий, компенсаций и выплат на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;

1.4 В подпункте «а» пункта 3 слова «за исключением электроэнергии и газа»

заменить словами «за исключением электроэнергии, газа и капитального ремонта»;

1.5 В подпункте «б» пункта 3 слова «за исключением электроэнергии и газа»

заменить словами «за исключением электроэнергии, газа и капитального ремонта»;

1.6 Пункт 4 исключить;
1.7 В пункте 7 слова «пунктами 2,3,4» заменить словами «пунктами 2,3».
2. Администрации Гатчинского муниципального района привести нормативные   правовые акты в соответствие с настоящим решением.

      3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте МО «Город Гатчина» и на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и   вступает в силу с 01 октября 2018 года.

      4.Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов МО «Город Гатчина» по вопросам санитарного благополучия территории и по координации вопросов здравоохранения, социальной защиты и охраны труда.

   Глава МО «Город Гатчина» -

       Председатель совета депутатов

       МО «Город Гатчина»                                                                      В.А.Филоненко